




 

 

Oceania Indústria Eletrônica Ltda. – CNPJ 04.960.441/0001-96 – Insc. Estadual 045/0084876. 
Rua Dalva Leonilla Cesca Ruaro, 115, Santa Rita – Farroupilha / RS. CEP: 95.180-000 

 

 

AO 

PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2017 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO VISTORIA 
 

Declaramos que em atendimento ao previsto no edital de Pregão Eletrônico nº 053/2017, que 

eu, HENRIQUE VARGAS LUNARDI, portador(a) da CI/RG nº 1081899492 e do CPF nº 

028.451.570-10 da empresa OCEANIA INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA, estabelecida na Rua 

Dalva Leonilla Cesca Ruaro, 115, Santa Rita, Farroupilha/RS, como seu representante legal para os 

fins da presente declaração não compareci perante a Divisão de Engenharia e não vistoriei os locais 

onde serão executados os serviços objeto da licitação em apreço, tomando plena ciência das condições 

e dos graus de dificuldades existentes. 

 
 

Farroupilha, 29 de novembro de 2017. 

Nos colocamos à disposição. 

 

Atenciosamente.  
 

 

___________________________ 

Henrique Vargas Lunardi 

 Departamento Comercial  

oceania.eletronica@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oceania.eletronica@gmail.com


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte
parte interessada:

OCEANIA INDUSTRIA ELETRONICA LTDA, CNPJ 04960441000196, Endereço - RUA
DALVA LEONILLA CESCA RUARO, 115, SANTA RITA, FARROUPILHA - RS.

13 de Novembro de 2017, às 16:45:16

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br, menu Serviços > Alvará de Folha Corrida / Certidões Judiciais,
informando o seguinte código de controle: 281a703b6d5b50c031766d8260a28abc



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

CONTADORIA E AUDITORIA-GERAL DO ESTADO - CAGE

CERTIFICADO DE CAPACIDADE FINANCEIRA RELATIVA DE LICITANTE

Certificado Nº:

Razão Social:

CNPJ Nº:

Endereço:

Atividade Principal:

Período de Validade:

OCEANIA INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA

          A Contadoria e Auditoria-Geral do Estado - CAGE, com base nas demonstrações contábeis 

assinadas por RONALDO GIOVANI SILVESTRE, CRC RS 46894, concede o presente 

Certificado, atestando, na forma que dispõe o Decreto Estadual 36.601/96, que a empresa acima 

identificada possui capacidade financeira relativa para participar de licitações promovidas pela 

Administração Pública Estadual.

  

          Para fins do disposto no art. 31 da Lei 8.666/93 e conforme as demonstrações contábeis do 

exercício social encerrado em  31/12/2016, a empresa ora certificada apresenta:

  

  

         - Receita Bruta Anual no valor de $ 18.000,10 *.

         - Capital Social Integralizado no valor de $ 5.000,00.

         - Patrimônio Líquido no valor de $ 280.310,03.

  

  

         Este Certificado substitui,no seu período de validade, a apresentação das Demostrações 

Contábeis, do Parecer de Auditoria e do Anexo II, de que tratam o Decreto estadual nº 36.601/96 e 

a Instrução Normativa CAGE nº 2/96.

RUA DALVA LEONILDA CESCA RUARO, 115 

SANTA RITA - 95180-000 - FARROUPILHA - RS

27.90-2-02 - Fabricação de equipamentos para sinalização e alarme

Processo: 000000-00.00/00-0

Rua Siqueira Campos, nº 1044 - Sala 426-B – Centro

90010-001 - Porto Alegre - RS

Fones: 51 3214-5215 ou 3214-5218

E-mail: dcce.cage@sefaz.rs.gov.br

20/06/2017 até 30/06/2018

04.960.441/0001-96

57855

Matrícula:  4232623  /  CRC: 296970

Constatando-se, a qualquer tempo, irregularidades nas informações fornecidas pela 

empresa, este certificado perderá imediatamente sua validade.

Leonardo dos Santos Branco

Código de Autenticação: 0676309195

Confira a autenticidade deste documento em http://www.sisacf.sefaz.rs.gov.br

Assinado de forma digital por:

Auditor do Estado

Porto Alegre,  20 de junho de 2017.

* Excluídas as vendas canceladas e os descontos incondicionais concedidos nos termos do 

§ 1º  do art. 3º da LC 123/2006.


	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	PODER JUDICIÁRIO
	CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA
	13 de Novembro de 2017, às 16:45:16




